Dissertatio CGXIII.

istorum principium petamus. Divisit ex inslito Moysis Ioseph tribui Leviticæ filiis Aaron quadraginta octo Civitates ad habitandum, easdemque non simul posse; sed quod e ceteris tribibus essent accepta; et diversis Palæstinæ locis, ubi sine gula degerent, ab invicem longioribus interdum spatis separatas. Cum itaque easdem Civitates sortirentur; prima, quæ egressa est forte, data est familiæ Caath Levitici generis ex filiis Aaron, Civitas e tribu Juda, quæ Cariatharbe, alter vero Hebron, sive Chebron est nominata, posita (ut eadem divina Scriptura testatur) in monte Juda, in qua quidem regione nulla alia erat Civitas Sacerdotalis.

II. Probatur. Civitas illa, de qua loquitur S. Lucas, non fuit Hierusalem, quia hæc non pertinebat ad tribum Juda, sed ad tribum Beniamin; non fuit Belehem, quia hæc quavis fuisse de tribu Juda, non erat tamen Civitas Sacerdotalis; non fuit Emmaus, quia nec enim hæc erat Civitas Sacerdotalis; nec fuit Civitas Macheronis, quia hæc erat de tribu Ruben: ergo remanet, quod fuerit Hebron, quæ etiam dicitur Cariatharbe, quoniam hæc in montanis sita fuerit ad tribum Juda pertinuerit, & Civitas fuerit Sacerdotalis, in qua Zacharias habitabat. Prosequitur Baronius narrare Hebronis decora, nimirum, quod hæc Civitas, excepta Jerosolyma fuerit cereris Urribus Palestina excellentior; ibi enim habitavit Abraham, David est unctus, Patriarcharum sepulchra videbantur. Joseph antiquit. lib. 5. cap. 1. multa de eius antiquitate scribit, quemadmodum etiam de bello iudaico lib. 5. cap. 6. & Hieronymus de locis hebraicis hæc haberet: *Esi querens Mambre*, iuxta Chebron, *in qua usque ad atatem infantia mea*, & Constantii Regis imperium, terebinthus monstratur perpetuus, & annos magnitudine indicans, sub qua habitavit Abraham; miro enim cultu ab Elyniis habita est, & velut quodam insigni nomine consecrata. Epist. 27. Ascendit Chebron, hac est Cariatharbe, idest Oppidum virorum quatuor, Abraham, Isaac, Jacob, & Adam magni, quem ibi conditum, iuxta librum Jesu Nave, Hebrei autumant, licet plerique Caleb quartum putent, cuius ex latere memoria monstratur. Baronius vero hæc de eadem Civitate Hebron prosequitur, dicens citato loco: „Qui vero regionis illius loca descripserunt, viginti duobus miliajibus Chebron ab Jerosolymis distare.

testantur. Quomodo autem idem locus quod ibi fuisse querens Mambre, ubi tres visi sunt Abrahæ Angeli, qui unum adoravir, summa veneratione a Christianis; Judæis, pariterque Gentilibus habetur, Sozomenus pluribus scribit. Sed de his nos suo loco deinceps habemus. Jam ex dictis satisfactum putamus de prætermis nomine Civitaris, nimirum non incuria historici esse tribuendum: cum quod diximus, sufficienter eam nominasse videatur. Etenim cum dicar Zacharias in illa sedem fuisse, constat Sacerdotalem fuisse Civitatem: cum vero adjiciat in montanis Juda sitam, Chebron necessario significatam esse apparer. Unde & certum est, errare illos, qui per Civitatem Juda in montanis positam, putant Jerolymam esse intelligendam; nam non est annumerata inter Civitates Sacerdotales apud Ioseph Hierusalem, quæ potius regia erat Civitas; quo sanctum tempore vicis sue Sacerdotes, qui in suis habitabant Civitatibus, accedere consueverunt. Butchardus autem in descriptione Terræ sanctæ, domum Zacharias sic ponit in montanis Judææ, ut tamen ab Hebron, seu Chebron, novem leucis distare, eademque non in Civitate, sed in campi tribus sitam dicat; at certè auctore Luca Evangelista, intra Civitatem Juda positam fuisse Zacharias domum, non in campi tribus, constat. Quæ autem (ut ad rem redeamus) ibi ea salutatio sunt facta, nempe quod infans in utero Elisabeth exultavit, simulque sanctificatus est, de Mariæ Cantico, spiritu propheticō, Joannis natali, atque Zacharias recepta loquela, & gratiarum actione, exacte S. Lucas describit, ut non sit opus aliquid addere, vel verbis aliis recensere.

Secunda Conclusionis pars probatur I. B. Joseph datus fuit B. Virginis, ut custos fidelis, ut comes individuus, ut adjutor fidissimus in omnibus operibus, ac laboribus ejus: ergo convenientissimum fuit, ut ipsam in itinere illo longo equidem, arduo, ac laboriosa, comitaretur. Antecedens est fere Scriptorum omnium, & Patrum, qui de B. Josepho loquuntur, & scribunt. Consequentia sequitur; enim in nullo alio opere, ac labore indigebat magis Maria Josephi Custodia, ac adjutorio, quam in itinere illo, quod suscipere debebat Virgo prægnans & sola.

II. Probatur. Qui nobis hac in parte contradi-